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Hekim göçünün nedenlerinin her yönüyle araştırılarak, göçün özneleri ve temsilcileriyle ortak 

akıl oluşturacak şekilde, bu konuda alınacak tedbirlerin etraflıca ortaya konulması, göçü durdurmak ve 

hekimlerimizin, ülkemizde mesleklerini saygın bir şekilde ve emeklerinin karşılığını tam olarak alarak 

icra etmeleri için ilgili otoritenin atması gereken adımların tespit edilmesi amacıyla meclis araştırması 

açılmasını arz ve talep ederiz. 04/11/2021 



GEREKÇE 

Bir sağlık sisteminin temel amacına ulaşabilmesi, başka bir ifade ile sağlığı üretebilmesi 

(hastalıkların tedavi edilmesi, sağlığın korunması ve geliştirilmesi gibi) için; yeterli sayı ve nitelikte sağlık 

insan gücü kapasitesine sahip olması ile olanaklıdır. (Türkan Yıldırım, Sağlık Çalışanları ve Uluslararası 

Göç: Göç Nedenleri Üzerine Bir inceleme) 

Teknoloji ve bilimdeki tüm gelişmelere rağmen, tüm dünyada sağlık alanında en önemli 

kaynağı, hala sağlık personeli oluşturmaktadır. Bu sebeple, ülkelerin sağlık hizmetlerini planlama, 

sunma ve geliştirme süreçlerinde özellikle üzerinde durmaları gereken konu, sağlıkta insan kaynağıdır. 

Sağlık insan gücünün sürdürülebilirliğini sağlamak, sağlık sektöründe bulunan doktorların ve diğer 

personellerin kalitesini ve sayısını arttırmakla mümkündür. 

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü'nün ( OECD ), 100.000 kişiye düşen hekim sayısı 2020 

verilerine baktığımızda, OECD ortalamasının 351 olduğunu görüyoruz. Ülkemizde ise 100.000 kişiye 

düşen hekim sayısı 195'tir. 38 ülke içerisinde 35. Sırada yer almaktadır. 

Hekimlerin beyin göçü, Türkiye' de giderek artan bir sorun olarak gözükmektedir. Bir hekimin 

yurt dışında çalışabilmesi için alması gereken 'iyi hal belgesini' veren kuruluş olan Türk Tabipleri 

Birliği'nin verilerine baktığımızda, iyi hal belgesi taleplerinde, 2012 yılından 2021 yılının eylül ayına 16 

kat bir artış olduğunu görüyoruz. 2012 yılında toplam 59 doktor Türkiye' den ayrılmak için iyi hal belgesi 

başvurusunda .bulunurken, bu sayı 2021 yılının eylül ayına kadar ise toplam 967'ye yükselmiştir. Bu 

sayı, 16.448 olan tıp fakültesinin yıllık kontenjanının %6'sına tekabül etmektedir. Bir başka deyişle, 

ülkemizin kaynaklarıyla yetişmesinde büyük bir emek harcanan 20 doktorumuzdan l'i yurtdışında 

mesleğine devam etmek istemektedir. Pandemi döneminde, T.C sağlık Bakanlığı'nın tarihinde ilk 

defa, emekli olmuş veya yaş haddinden emekli edilmiş tabip ve uzman tabiplerin ataması için kura 
düzenlediği düşünüldüğünde, milletimizin sağlıklı bir geleceği için her bir doktorumuzun ne kadar önem 

arz ettiği ortadadır. 

Sağlık çalışanlarının uluslararası göçü, kimi ülkeler için bu problemleri derinleştirirken, kimi 

ülkeler için ise bu problemlerin üstesinden gelebilmenin bir aracı olarak görülmektedir. Kişi başına 

düşen hekim sayımızın, yetersiz oluşu, ülkemizdeki çalışma koşullarının ve göç edilen ülkelerden, 

örneğin Almanya'dan, daha zayıf görülmesi, sağlık sistemimizdeki sorunları derinleştirecek bir etki 

yaratmaktadır. Bir ülkenin ihtiyacı olan insan gücünü yetiştirebilmesi göç almaktan daha makul ve 

ekonomiktir. Bu göçü durdurabilmek, hatta tersine çevirebilmek göçün nedenlerini anlamak için 

etraflıca yapılacak bir çalışmadan ve incelemeden geçmektedir. Bu çalışma ve inceleme, hekim göçünü 

rasyonel bir şekilde yönetebilmenin ve ortadan kaldırıcı önlemler almanın ön koşulu niteliğindedir. 

Covid-19 salgını ile mücadelede fedakarlıklarıyla büyük bir rol oynayan hekimlerimizin çalışma 

koşullarını ve ücretlerini iyileştirip, popülist söylemler ile başlarına musallat edilen şiddetten onları 

kurtaracak gerekli idari ve yasal adımları atıp, ülkemizde mesleklerini saygın bir şekilde ve emeklerinin 

karşılığını tam olarak alarak icra etmelerini sağlamalıyız. Pandemi sürecinde hayatlarından ödün veren 

ve bu mücadelede yaşamlarını yitiren doktorlarımızın yaşadıkları stres, yorgunluk, yılgınlık ve hatta 

tükenmişliklerinin karşısında onların Yurtdışına gidişlerine sessiz kalmamalı, söylemleri aşıp, moral ve 

motivasyonları arttıracak somut adımlar atılmalıdır. Yıllarını mesleğine verip alanında tecrübe 

kazanarak uzmanlaşmış hekimimize ve henüz mezun dahi olmayan hekim adaylarımıza, yurtdışında 

çalışma hayali kurmayı düşündüren koşulları ortadan kaldırmalıyız. 

Tüm bu gerekçelerle, hekim göçünün nedenlerinin her yönüyle araştırılarak, göçün özneleri ve 

temsilcileriyle ortak akıl oluşturacak şekilde, bu konuda alınacak tedbirlerin etraflıca ortaya konulması 

ve bu göçü durdurmak için ilgili otoritenin atması gereken adımları tespit etmek amacıyla Meclis 

araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 
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....... Sayılı Meclis Araştırma Önergesi İmza Cetvelidir. 
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